R E Q U E R I M E N T O Nº. 037
SESSÃO ORDINÁRIA DE 7/2/2011
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
CONSIDERANDO que temos observado e sido questionados sobre a instalação de vagas de estacionamento privativos para pessoas idosas e também com deficiência em diversos pontos da cidade;

CONSIDERANDO que a Vila dos Lavradores não conta com  referidas vagas especiais de estacionamento para os mesmos,
REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, e ao Ilustríssimo Senhor Secretário Municipal de Transporte, Engº. VICENTE SILVIO FERRAUDO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, nos informem sobre a possibilidade de fazer a pintura no chão e a colocação de placa indicativa, reservando uma vaga preferencial ou exclusiva para idosos e também para pessoas portadoras de deficiência, na Vila dos Lavradores.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 7 de fevereiro de 2011.
Vereador Autor ABELARDO

PV

rcs